[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2011   № 1111
Об условиях приватизации

Гаврилов - Ямского муниципального

предприятия жилищно-коммунального хозяйства

Гаврилов-Ямского муниципального округа
Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 17.02.2011г. № 3 «О внесении изменений в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Гаврилов-Ямского муниципального района на 2009-2011 годы», на основании документов, представленных Гаврилов - Ямским муниципальным предприятием жилищно-коммунального хозяйства Гаврилов-Ямского муниципального округа, аудиторского заключения ООО Компания «Интелект-Аудит-96»  от 21.03.2011 г.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приватизировать Гаврилов - Ямское муниципальное предприятие жилищно-коммунального хозяйства Гаврилов-Ямского муниципального округа, расположенное по адресу: 152240, Российская Федерация, Ярославская область, г.Гаврилов-Ям, ул.Клубная, д. 85, путем преобразования в открытое акционерное общество «Ресурс» с уставным капиталом 129 342 000 (Сто двадцать девять миллионов триста сорок две тысячи) рублей, состоящий из  129 342 (Ста двадцати девяти тысяч трехсот сорока двух) штук обыкновенных именных бездокументарных акций номинальной стоимостью 1000 (Одна тысяча) рублей каждая.

2. Утвердить состав подлежащего приватизации имущественного комплекса Гаврилов - Ямское муниципальное предприятие жилищно-коммунального хозяйства Гаврилов-Ямского муниципального округа согласно приложению 1.

3. Утвердить перечень объектов (в том числе исключительных прав), не подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса Гаврилов - Ямское муниципальное предприятие жилищно-коммунального хозяйства Гаврилов-Ямского муниципального округа согласно приложению 2.

4. Утвердить расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации активов Гаврилов - Ямское муниципальное предприятие жилищно-коммунального хозяйства Гаврилов-Ямского муниципального округа  согласно приложению 3.

5. Утвердить устав открытого акционерного общества «Ресурс».

6. Определить состав Совета директоров открытого акционерного общества «Ресурс» в количестве 5 членов.

7. Определить состав Ревизионной комиссии открытого акционерного общества «Ресурс» в количестве 3 членов.

8. До первого общего собрания акционеров открытого акционерного общества «Ресурс» назначить:

8.1. генеральным директором общества:

Сергеичева Андрея Борисовича – директора Гаврилов-Ямского муниципального предприятия жилищно-коммунального хозяйства Гаврилов-Ямского муниципального округа;
8.2. членами Совета директоров общества:

- Бирука Николая Ивановича - Главу Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района;

- Серебрякова Владимира Ивановича - первого заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района;

–  Коваленко Григория Владимировича - начальника отдела по имущественным отношениям Управления по имущественным и земельным отношениям Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района;

- Могутову Елену Владимировну – главного экономиста  Гаврилов-Ямского муниципального предприятия жилищно-коммунального хозяйства Гаврилов-Ямского муниципального округа;
– Сергеичева Андрея Борисовича – директора Гаврилов - Ямского муниципального предприятие жилищно-коммунального хозяйства Гаврилов-Ямского муниципального округа.

8.3. членами Ревизионной комиссии общества:

-   Могутову Лидию Васильевну – главного бухгалтера Гаврилов - Ямского муниципального предприятие жилищно-коммунального хозяйства Гаврилов-Ямского муниципального округа;
- Плющеву Галину Анатольевну - начальника отдела экономики, предпринимательской деятельности и инвестиций Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района;

- Баранову Елену Витальевну – начальника Управления финансов Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

9. Генеральному директору открытого акционерного общества «Ресурс» в установленном порядке:

9.1. осуществить юридические действия по государственной регистрации открытого акционерного общества «Ресурс»;

9.2. подписать передаточный акт подлежащего приватизации имущественного комплекса Гаврилов-Ямского муниципального предприятия жилищно-коммунального хозяйства Гаврилов-Ямского муниципального округа;

9.3. в 10-дневный срок с даты государственной регистрации открытого акционерного общества «Ресурс» представить в Управление по имущественным и земельным отношениям Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района экземпляр устава с отметкой регистрирующего органа, копию документа, подтверждающего факт внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц, передаточный акт подлежащего приватизации имущественного комплекса Гаврилов-Ямского муниципального предприятия жилищно-коммунального хозяйства Гаврилов-Ямского муниципального округа;

9.4. в месячный срок с даты государственной регистрации открытого акционерного общества «Ресурс» представить в Управление по имущественным и земельным отношениям Администрации Гаврилов-Ямского  муниципального района документы, необходимые для внесения соответствующих изменений в реестр муниципального имущества;

9.5. в 6-ти месячный срок с даты государственной регистрации общества осуществить юридические действия по государственной регистрации перехода к открытому акционерному обществу «Ресурс» права собственности на объекты имущества, переданные в соответствии с передаточным актом.

10. Органам управления открытого акционерного общества «Ресурс» в установленном действующим законодательством порядке:

10.1. принять решение о выпуске акций открытого акционерного общества «Ресурс» с размещением всех акций единственному учредителю – Гаврилов-Ямскому муниципальному району Ярославской области, утвердить Решение о выпуске ценных бумаг и Отчет об итогах выпуска ценных бумаг и направить соответствующий пакет документов в регистрирующий орган (РО ФСФР России в ЦФО);

10.2. организовать передачу ведения реестра владельцев именных ценных бумаг общества независимому регистратору с указанием Гаврилов-Ямского муниципального района единственным владельцем акций первого выпуска ценных бумаг и направить в Администрацию Гаврилов-Ямского муниципального района выписку из реестра акционеров открытого акционерного общества «Ресурс».

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации муниципального района Серебрякова В.И.
12. Постановление вступает в силу с момента подписания.

13. Опубликовать настоящее постановление в печати и на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет.
Глава Администрации

муниципального района

Н.И.Бирук